ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1210/QĐ-UBND Phước Vĩnh Tây, ngày 27 tháng  12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68-NQ/ĐU ngày 14/12/2023 của Ban chấp hành Đảng
bộ xã về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng nhân
dân xã về kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-thống kê xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các ngành thuộc UBND xã phối hợp các ấp triển các chỉ tiêu
kế hoạch kinh tế - xã hội nhà nước năm 2024 (phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu được giao, các ngành UBND xã, các ấp có trách
nhiệm đề ra kế hoạch cụ thể, các giải pháp khả thi để tổ chức thực hiện thắng lợi
nhiệm vụ; định kỳ hàng tháng báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các chỉ tiêu
kinh tế - xã hội nêu trên về Công chức Văn phòng – Thống kê xã để tổng hợp, báo
cáo Chủ tịch UBND xã và UBND huyện.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Các ngành UBND xã, các ấp
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TT. ĐU, TT. HĐND xã;
- Thành viên UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.L./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hà Long

2

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Vĩnh Tây, ngày 27 tháng  12  năm 2023

PHỤ LỤC MỘT SỐ CHỈ TIÊU CHỦ YẾU NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 1210/QĐ-UBND, ngày  27/12/2023)

STT Nội dung Phấn đấu Các ngành phối hợp thực
hiện

01 Nuôi tôm, cá tự nhiên. 300 ha
Nhân viên Thú y- Khuyến

nông xã phối hợp Hội Nông
dân xã  và các ấp

02 Diện tích nuôi tôm 800 ha, sản lượng
1.600 tấn.

Nhân viên Thú y- Khuyến
nông xã phối hợp Hội Nông

dân xã  và các ấp

03
Tổng thu ngân sách nhà nước,
các loại quỹ đền ơn đáp nghĩa,

quỹ vì người nghèo

đạt và vượt chỉ tiêu của
huyện giao, đạt 100%

Công chức Tài chính - Kế
toán xã, các ấp.

04 Hộ gia đình văn hoá, Ấp văn
hóa.

Hộ gia đình văn hoá đạt
97%, Tiếp tục giữ vững

3/3
Công chức Văn hóa – xã hội

05 Xã văn hóa, xã Nông thôn
mới

Duy trì và nâng chất
các tiêu chí NTM

Ban quản lý XDNTM xã; các
ngành UBND xã và các ấp

06 Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên Dưới <0,9% Trạm y tế xã

07 Giới thiệu việc làm 350 lao động
Công chức Văn hóa – Xã hội

(phụ trách công tác
LĐTBXH)

08 Đào tạo nghề nông thôn Mở 01 lớp
Công chức Văn hóa – Xã hội

(phụ trách công tác
LĐTBXH)

09
Vận động xây dựng nhà tình
thương, tình nghĩa, đại đoàn

kết
03 căn

Công chức Văn hóa – Xã hội
(phụ trách công tác

LĐTBXH)

10 Bảo hiểm y tế toàn dân Đạt 95%

Trạm y tế và Công chức VH-
XH (phụ trách công tác

LĐTB-XH), đại lý thu mua
BHYT xã, các ấp.

11 Tỷ lệ trẻ em 5 tuổi suy dinh
dưỡng thấp còi Dưới 8,2% Trạm y tế xã

12 Tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo Giảm 10%
Công chức Văn hóa – Xã hội

(phụ trách công tác
LĐTBXH)

13 Tỷ lệ hộ đăng ký thu gom rác
dọc tuyến đường 826C Đạt 95% CC. Địa chính – đất đai –

môi trường-xây dựng

3

14 Tỷ lệ hộ sử dụng nước hợp vệ
sinh; nước sạch Đạt 99%; 77% CC. Địa chính – đất đai –

môi trường-xây dựng

15 Phổ cập giáo dục các cấp

Nâng mức, nâng chất
phổ cập giáo dục các

cấp xã và xoá mù chữ; BCĐ phổ cập XMC
Giáo viên phổ cập

16 Tuyển quân Đạt 100% huyện giao BCH Quân sự xã

17 Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế Duy trì đạt chuẩn Trạm y tế xã

18
Phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc; công tác quân

sự quốc phòng.
Đạt Vững mạnh Công an xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T14:35:55-0800
	Tỉnh Long An - Long An
	Nguyễn Hà Long<halong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:02:35+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban nhân dân xã Phước Vĩnh Tây<ubndphuocvinhtay@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!